
UCHWAŁA NR 50/VI/2013
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU PŁOCKIEGO

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie podziału terenu Związku Gmin Regionu Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: 
Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, 

Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród na sektory 

Na podstawie art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6d ust. 2, w związku z art. 3 ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. 
poz. 391z późn. zm.) oraz zgodnie z §3 ust. 1, 2, §9 ust. 3 i ust. 17 oraz §13 ust. 3 Statutu Związku Gmin 
Regionu Płockiego, Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Płockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału terenu Związku Gmin Regionu Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: 
Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara 
Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród na dwa sektory: 

1) Sektor I - obejmujący gminy: Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Słupno, Stara Biała, 
Staroźreby, Wyszogród; 

2) Sektor II - obejmujący gminy: Gąbin, Gmina Gostynin, Łąck, Pacyna, Szczawin Kościelny. 

§ 2. 

Szczegółowy zakres terytorialny, mapę sektorów oraz oznaczenia sektorów określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Płockiego. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Biura Związku Gmin Regionu oraz w urzędach i sołectwach Gmin: Bielsk, Brudzeń 
Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara Biała, 
Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 lipca 2013r. 

Id: XZXDH-WIXBV-GGUHE-HQXIQ-QJSVF. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Związku 

Gmin Regionu Płockiego 

Andrzej Paweł Dwojnych

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: XZXDH-WIXBV-GGUHE-HQXIQ-QJSVF. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr 50/VI/2013

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego

z dnia 12 marca 2013 r.

Zgodnie z art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) w celu zorganizowania odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów mobilnej zbiórki segregowanych 
odpadów komunalnych, Zgromadzenie Związku może podjąć uchwałę o podziale terenu Związku na którym 
zamieszkuje ponad 10.000 mieszkańców na sektory, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, gęstość 
zaludnienia na danym terenie oraz obszar możliwy do obsługi przez jednego przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Zgromadzenie Związku jest obowiązane zorganizować 
przetarg na odbieranie albo na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych dla każdego 
z sektorów. Obszar Związku Gmin Regionu Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: Bielsk, 
Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara Biała, 
Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród obejmuje powierzchnię ok. 1727,01 km2 z przewagą 
zabudowy jednorodzinnej oraz zagrodowej. Mając na uwadze obszar, rodzaj zabudowy oraz zadania 
wymagane ww. ustawą, optymalnym rozwiązaniem dla Związku Gmin Regionu Płockiego jest podział 
terenu Związku w granicach administracyjnych Gmin: Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, 
Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród na 
dwa sektory. Podział terenu Związku Gmin Regionu Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: 
Bielsk, Brudzeń Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Drobin, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara 
Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród na dwa sektory przyczyni się do większej 
konkurencyjności na rynku. Wyznaczenie dwóch mniejszych obszarów do obsługi mieszkańców daje szansę 
również firmom średniej wielkości do udziału w przetargach, a tym samym do pozostania na rynku. Mając 
powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Płockiego 
stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Id: XZXDH-WIXBV-GGUHE-HQXIQ-QJSVF. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Podział terytorium Związku Gmin Regionu Płockiego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 50/VI/2013 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego
na sektory z dnia 12 marca 2013r.

Strona 4Id: XZXDH-WIXBV-GGUHE-HQXIQ-QJSVF. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



